

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

A presidente da Comissão Eleitoral, eleita na Assembleia Geral Extraordinária do último dia 12 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os associados da ASSOJAF/RS para participarem do processo eleitoral, conforme instruções que seguem:

- ELEIÇÃO para DIRETORIA e CONSELHO FISCAL, Gestão 2021/2023, no dia 26/11/2021, com a apuração e posse no mesmo dia.
  - A votação será exclusivamente por meio eletrônico, conforme instruções a serem divulgadas no site da Assojaf/RS.
- 2. Inscrições de chapas à Direção e candidaturas individuais ao Conselho Fiscal até às 18h do dia 26/10/2021, mediante ofício endereçado à Comissão Eleitoral, encaminhado diretamente na sede da ASSOJAF/RS ou pelo e-mail assojaf@assojafrs.org.br
- 3. Divulgação das candidaturas pela Comissão Eleitoral no dia 27/10/2021.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2021.

CLARICE RIBEIRO ÉAMARGO

Presidente da Comissão Eleitoral